Постановление

администрации городского округа

 «Город Йошкар-Ола»

от 23.11.2010 г. №  3406
Об утверждении схем расположения земельных участков на кадастровых картах территорий под многоквартирными домами

В соответствии со статьями 11, 34 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ, статьей 16 Федерального закона от 29.12.2004г. № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации» постановляю:

1. Утвердить схемы расположения земельных участков на кадастровых картах территорий под многоквартирными домами по адресам:

-
г.Йошкар-Ола, ул.Баумана, дом 66, общей площадью 574 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

-
г.Йошкар-Ола, пер. Л. Голикова, дом 18, общей площадью 618 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Баумана, дом 68, общей площадью 613 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Баумана, дом 70, общей площадью 588 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Баумана, дом 71, общей площадью 426 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Баумана, дом 72, общей площадью 750 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Баумана, дом 73, общей площадью 426 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Баумана, дом 75, общей площадью 535 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Баумана, дом 77, общей площадью 426 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Баумана, дом 80, общей площадью 542 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Баумана, дом 82, общей площадью 531 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

             -   г.Йошкар-Ола,   ул.Баумана, дом 83, общей площадью 653 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Баумана, дом 85, общей площадью 647 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Баумана, дом 87, общей площадью 736 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Баумана, дом 89, общей площадью 831  кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Баумана, дом 91, общей площадью 836 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Володарского, дом 19, общей площадью 909 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Димитрова, дом 51, общей площадью 632 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Димитрова, дом 55, общей площадью 765 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Димитрова, дом 61, общей площадью 582 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Димитрова, дом 72, общей площадью 760 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Димитрова, дом 74, общей площадью 828 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Димитрова, дом 78, общей площадью 754 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;
· г.Йошкар-Ола, ул.Зарубина, дом 55, общей площадью 857 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Зеленая, дом 7, общей площадью 816 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Зеленая, дом 9, общей площадью 745 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Зеленая, дом 12, общей площадью 1124 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Зеленая, дом 18, общей площадью 518 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Зеленая, дом 20, общей площадью 597 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;
· г.Йошкар-Ола, ул.Краснофлотская, дом 21, общей площадью 708 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Краснофлотская, дом 24, общей площадью 1847 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;
· г.Йошкар-Ола, ул.Краснофлотская, дом 24-а, общей площадью 1442 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Крылова, дом 20, общей площадью 732 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

              -
г.Йошкар-Ола, ул.Крылова, дом 22, общей площадью 713 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Матросова, дом 21, общей площадью 456 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Матросова, дом 22, общей площадью 761 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Матросова, дом 24, общей площадью 723 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Матросова, дом 27, общей площадью 1422 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Матросова, дом 30, общей площадью 753 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Машиностроителей, дом 6-а, общей площадью 1088 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Машиностроителей, дом 6-г, общей площадью 2075 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного

дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Машиностроителей, дом 6-ж, общей площадью 2255 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Машиностроителей, дом 8-а, общей площадью 1102 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного

дома»;

-
г.Йошкар-Ола, ул.Машиностроителей, дом 10, общей площадью 2400 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного

дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Машиностроителей, дом 12, общей площадью 2335 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Машиностроителей, дом 42, общей площадью 457 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Машиностроителей, дом 75, общей площадью 1218 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Машиностроителей, дом 77, общей площадью 652 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного

дома»;

             -
г.Йошкар-Ола, ул.Степана Разина, дом 16, общей площадью 2467 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома».

           2. Довести путем публикации в газете «Йошкар-Ола» до сведения собственников помещений в многоквартирных домах, находящихся на земельных участках, указанных в пункте 1 настоящего постановления, что согласно ст. 16 Федерального закона от 29.12.2004г. №189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации» с момента формирования земельного участка и проведения его государственного кадастрового учета земельный участок, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, переходит бесплатно в общую долевую собственность собственников помещений в многоквартирном доме.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Плотникова П.В.

Мэр города Йошкар-Олы

О.Войнов